beato Petro pascendi, regendi et gubernandi, universalem Ecclesiam à Domino nostro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gestis œcumenicorum conciliorum, et in sacris canonibus continetur. Renovantes insuper ordinem traditum in canonibus, cæterorum venerabilium patriarcharum, ut patriarcha Constantinopolitanus secundus sit post sanctissimum Romanum pontificem, tertius verò Alexandrinus, quartus autem Antiochenus, et quintus Hierosolymitanus, salvis videlicet privilegiis omnibus et juribus eorum.— Datum Florentiæ, in sessione publicâ synodali solemniter in Ecclesiâ Majori celebratâ, anno incarnationis Dominicæ 1439, pridie nonas julii, pontificatûs nostri anno nono. »

*Subscriptiones imperatoris ac Orientalium Patrum, qui in synodo aderant.*

Ego *Joannes Palæologus*, fidelis in Christo, rex et imperator Romanorum, subscripsi. — Ego *Antonius*, humilis metropolita Heracliniensis, et consiliarius Edessenorum, totius Thraciæ et Macedoniæ primas, et *Philothei* sanctissimi patriarchæ, et sedis apostolicæ Alexandrinæ locum tenens, subscripsi. — Ego *Gregorius Protosingelus*, confessor spiritualis, ac sedis apostolicæ Alexandrinæ et ejus domini patriarchæ locum tenens, subscripsi. — Ego *Isidorus* metropolita Syriæ et totius *Russiæ*, ac domini *Dorothei* patriarchæ Antiocheni, et ejus sedis apostolicæ locum tenens, subscripsi. — Ego *Dositheus*, humilis metropolita Mopsuestiæ, et *Joachimi* sanctissimi patriarchæ Hierosolymitani, ac ejus apostolicæ sedis locum tenens, subscripsi. — Ego *Metrophanes*, humilis metropolita Cyziel, ac locum tenens Ancyrensis, subscripsi. — Ego *Dorotheus*, humilis metropolita Tropezundensis, ac locum tenens Sæsaricensis, antistitis, subscripsi. — Ego *Bessarion*, divinâ miseratione archiepiscopus Nicænus, ac locum tenens Sardensis præsulis, subscripsi. — Ego *Macharius*, humilis metropolita Nicomediæ, subscripsi. — Ego *Ignatius*, humilis metropolita Doroniæ ac locum tenens Nicomediensis antistitis, me subscripsi. — Ego *Dorotheus*, humilis metropolita Mitylenensis, ac locum tenens Sidensis pontificis, me subscripsi. — Ego *Damianus*, humilis metropolita Muldoblachiensis, ac locum tenens Sebastianensis præsulis, subscripsi. — Ego *Joseph*, humilis metropolita Amasiensis, subscripsi. — Ego *Nathanael* humilis metropolita Colossensis, ac

Insularum Cycladum, subscripsi. — Ego *Genadius*, humilis metropolita Gannensis, subscripsi. — Ego *Matthæus*, humilis metropolita Melitenensis, subscripsi. — Ego *Dositheus*, humilis metropolita Dramensis, subscripsi. — Ego *Sophronius*, humilis metropolita Anchiensis, subscripsi. — Ego *Bessarion*, archiepiscopus Nicæus, mandato ac nomine Emanuelis diaconi ac magni sacellarii Chrysonchi vulgò nuncupati, qui eadem nobiscum sensit, subscripsi. — Ego *Theodorus*, zanthopolus diaconus, et magnus sacrista, subscripsi. — Ego *Michael*, Balsamorum archidiaconus, et magnus bibliothecarius, subscripsi. — Ego *Sylvester*, syropulus diaconus ecclesiarches, ac juris servator, subscripsi. — Ego *Gregorius*, protecdicus diaconus Cappadocus, subscripsi. — Ego *Constantinus*, archiepiscopus, ac locum tenens Muldoblachiensis præsulis, subscripsi. — Ego *Ecclesiarches*, venerandæ mansionis, et sanctæ basilicæ magnæ Lauræ Montis Sancti, ac ipsius mansionis locum tenens, subscripsi. — Ego *Athanasius*, olim abbas, circumspectè subscripsi. — Ego *Gerontius*, abbas sanctæ Mansionis Omnipotentis, subscripsi. — Ego *Germanns*, abbas Sancti Blasii, subscripsi. — Ego *Pachymius*, confessor ac abbas sancti Pauli, subscripsi. »